2

1096
Robert attests an agreement between Gilbert, abbot of Saint-Etienne of
Caen, and Gerento, abbot of Saint-Bénigne of Dijon, exchanging Saint-

! See the full list of Robert’s charters, supra, pp. 66—70, to which the references
by number are made in the text. For convenience the alphabetical order of the
beneficiaries has been retained here. Vernier’s edition of nos. 6 and 7 arrived after
they were in type.

? Vains, Manche, canton of Avranches.

285
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Hippolyte of *Curtbertalt’ for Saint-Aubert-sur-Orne and Saint-
Martin de Longchamps.

A, original, never sealed, in Archives of the Calvados, H. 1847.

Supra, Chapter II, no. 17. Cf. Deville, Analyse, pp. 26, 3x; Lé-
chaudé, M. 4. N., vii. 270, no. 8; Hippeau, M. 4. N., xxi. 29, 523; Le
Prévost, Eure, ii. 323.

The date is fixed by the presence of Abbot Gerento in Normandy in
1096: supra, p. 75. The grant of Longchamps to Saint-Bénigne
under Richard IT is mentioned in the chronicle of the abbey (4nalecta
Divionensia, ix. 175), which says nothing of this exchange and gives no
means of identifying Curtbertalt among the abbey’s possessions.

Notum sit omnibus futuris et presentibus quod domnus Gislebertus abbas
Cadomensis et domnus lerento Divionensis fecerunt inter se commuta-
tiones quasdam de rebus ad utrasque ecclesias pertinentibus. Cadomensis
enim ecclesia sita in Normannia habebat in Burgundia gcclesiam Sancti
Ypoliti de Curtbertalt cum appenditiis datis et adquisitis, quam contulit
Sancto Stephano Cadomensi Roclenus episcopus Cabilonensis. Similiter
Divionensis sita in Burgundia habebat in Normannia ecclesiam Sancti
Alberti cum sibi pertinentibus et ecclesiam de Longo Campo ! iuxta silvam
que dicitur Leons cum terris et decimis. Quia ergo res utraque in longinquo
posita erat et longinquitas itineris non sinebat tantumdem commodi prove-
nire quantum faceret si esset in vicinio ecclesie, communi decreverunt consilio
ut ecclesia Cadomensis acciperet ecclesiam Sancti Alberti cum appenditiis et
ecclesiam de Longo Campo cum terris et decimis, quod erat iuris gcclesig
Divionensis, et ecclesia Divionensis haberet gcclesiam Sancti Ypoliti cum
omnibus illis que monachi Sancti Stephani inibi habitantes videbantur pos-
sidere. Hec itaque mutationis conventio facta est communi consilio communi
decreto et ut in posterum servaretur stabilitum est cartarum antiquarum
commutatione et huius nova conscriptione et abbatum utrorumque et frat-
rum utriusque gcclesi¢ subscriptione.